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PREISBLATT EW LUMBREIN GÜLTIG AB 1.1.2012 BIS 31.12.2012 
Netznutzungs- und Energielieferpreise für Endkunden NE 7 
 
 

  Netzpreis 
exkl. MWSt 

Netzpreis 
inkl. MWSt 

Energiepreis 
exkl. MWSt 

Energiepreis 
inkl. MWSt 

      
Für Kunden  
Bezügersicherung 
bis 25 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

18.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

19.45 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

      
Für Kunden  
Bezügersicherung 
bis 63 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

29.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

31.30 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

      
Für Kunden  
Bezügersicherung 
bis 80 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

33.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

35.65 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

      
Für Kunden  
Bezügersicherung 
bis 100 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

50.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

54.00 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

      
Für Kunden  
Bezügersicherung 
bis 150 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

75.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

81.00 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

      
Für Kunden  
Allgemeinbezüger 
bis 25 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

  9.00 CHF / Monat 
 

12.00 Rp / kWh 
  6.00 Rp / kWh 

  9.70 CHF / Monat 
 

12.95 Rp / kWh 
  6.50 Rp / kWh 

 
 

8.00 Rp / kWh 
4.00 Rp / kWh 

 
 

8.65 Rp / kWh 
4.30 Rp / kWh 

 
 
 
Gebühren und Abgaben 

Blindenergie 8.00 Rp / kWh 8.65 Rp / kWh 
Öffentliche Abgabe 0.00 Rp / kWh 0.00 Rp / kWh 
Systemdienstleistung SDL 0.46 Rp / kWh 0.50 Rp / kWh 
KEV (Total Bundesabgaben) 0.55 Rp / kWh 0.60 Rp / kWh 
 

 
 
Jahressumme der Netznutzungsentgelte 2012 Ebene 7  circa 567'000.00 CHF 
 

 
 
Abkürzungen 

Mehrwertsteuer (MWSt): 8.0 % 
Ampere (Amp.) 
Schweizer Franken (CHF) 
Rappen (Rp) 
Hochtarif (HT), täglich von 06:00 – 22:00 Uhr 
Niedertarif (NT), täglich von 22:00 – 06:00 Uhr 
Kostendeckende Einspeisevergütung für neue bei der Swissgrid 
angemeldete Anlagen zur Erzeugung erneuerbarer Energien (KEV) 
Kilowattstunde (kWh) 
 

 
7148 Lumbrein, den 4. Oktober 2011 


